Numero Numero Tasso
incidenti Numero feriti deceduti Tasso lesivita mortalita Tasso gravita

2000 2.585 2.448 29 94,70 1,12 1,17
2001 2.645 2.405 17 90,93 0,64 0,70
2002 2.717 2.489 18 91,61 0,66 0,72
2003 2.720 2.474 18 90,96 0,66 0,72
2004 2.588 2.446 23 94,51 0,89 0,93
2005 2.304 2.172 19 94,27 0,82 0,87
2006 2.080 2.003 14 96,30 0,67 0,69
2007 2.113 1.994 23 94,37 1,09 1,14
2008 1.952 1.828 14 93,65 0,72 0,76
2009 1.805 1.711 15 94,79 0,83 0,87
2010 1.726 1.661 12 96,23 0,70 0,72
2011 1.778 1.618 11 91,00 0,62 0,68
2012 1.804 1.543 12 85,53 0,67 0,77
2013 1.964 1.544 5 78,62 0,25 0,32
2014 1.783 1.268 6 71,12 0,34 0,47
2015 1.846 1.284 6 69,56 0,33 0,47
2016 1.833 1.267 5) 69,12 0,27 0,39

conseguenze per i soggetti coinvolti in incidenti in base al veicolo

[Incolume | Ferito_____ Deceduto | Tassogravita _

Autovettura privata 1.885 472
Autovettura con rimorchio 4
Autovettura pubblica 4
Soccorso o polizia 5 6
Autobus o filobus in servizio urbano 28 6
Autobus di linea o non di linea in extraurbano 17 5
Autocarro 169 17 1 55,56
Autoarticolato o autosnodato 3
Veicoli speciali 7 2
Trattore stradale o motrice 10
Velocipede 71 235 1 4,24
Ciclomotore 41 122 1 8,13
Motociclo a solo 71 173 1 5,75
Motociclo con passeggero 23 102
Motocarro o motofurgone 1
Veicolo datosi alla fuga 2
Pedone 120 1 8,26
Veicolo coinvolti piu di 3 6
Trattore a 1
Veicolo a trazione animale o a braccio 1
Somma: 2.342 1.267 5

Incidenti - media giornaliera 5,02
Conteggio decessi
Feriti - media giornaliera 3,47
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Mumero deceduti
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2000

20

2002

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Anno

010 2011 2012 2013 2014

2015

O

2016

2000

2001

2002

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Anno

Descrizione veicolo Numero veicoli

2010 21 012 013 204

Autovettura privata 2.256
Velocipede 315
Motociclo a solo 246
Autocarro 193
Ciclomotore 154
Pedone 121
Motociclo con passeggero 102
Veicolo datosi alla fuga 51
Autobus o filobus in servizio urbano 29
Veicoli coinvolti piu di 3 21
Autobus di linea o non di linea in extraurbano 18
Trattore stradale o motrice 10
Veicoli speciali 9
Soccorso o polizia 8
Autovettura con rimorchio 4
Autovettura pubblica 4
Autoarticolato o autosnodato 3
Motocarro o motofurgone 1
Trattore agricola 1
Veicolo a trazione animale o a braccio 1

Somma: 3.547

2015

2016

B Mumero incidenti
O Numero feriti



[ Mese | Numero incidenti

Luglio
Agosto
Giugno
Settembre
Gennaio
Marzo
Novembre
Maggio
Dicembre
Aprile
Ottobre
Febbraio
Somma:

| Giorno ______ Numero incidenti

Venerdi

Sabato

Martedi

Mercoledi
Giovedi

Lunedi

Domenica

Somma:

| Meteo | Numero incidenti

Sereno
Altro
Pioggia
Nebbia
Vento
Somma:

207
200
168
162
153
147
145
140
134
133
125
119
1.833

300
297
282
262
253
239
200
1.833

1.267
362
185

18
1
1.833

Numero
incidenti

Caduta da veicolo

Fuoriuscita

Investimento di pedoni

Scontro frontale

Scontro frontale laterale

Scontro laterale

Tamponamento

Urto con ostacolo accidentale

Urto con veicoli in fermata o in arresto
Urto con veicoli in sosta

Somma:

23
85
98
176
508
316
286
284
48

1.833



Descrizione veicolo M Numero feriti

Autoarticolato o autosnodato

Autobus di linea o non di linea in extraurbano 5
Autobus o filobus in servizio urbano 6
Autocarro 1 17
Autovettura con rimorchio

Autovettura privata 472
Autovettura pubblica

Ciclomotore 1 122
Motocarro o motofurgone 1
Motociclo a solo 1 173
Motociclo con passeggero 102
Pedone 1 120
Soccorso o polizia 6

Trattore agricola
Trattore stradale o motrice

Veicoli speciali 2

Veicolo a trazione animale o a braccio

Veicolo coinvolti piu di 3 6

Veicolo datosi alla fuga

Velocipede 1 236
Somma: 5 1.268

Coinvolti per eta e sesso

Fermmina

33,53%

Maschio

66,47%
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Numero coinvolti
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Incidentalita motocicli e ciclomotori

% incidenti Num. feriti

classeveicolo incidenti
Finoa 17 48 9,86% 12 36 75,00%
Da 18 a25 105 21,56% 26 79 1 75,24%
Da 26 a 35 88 18,07% 24 65 73,86%
Da 36 a 45 85 17,45% 28 59 69,41%
Da 46 a oltre 161 33,06% 45 119 1 73,91%
Somma: 487 100,00% 135 358 2

Incidenti con conseguenze riguardanti I'utenza debole

Deceduti
| Femmina__ | Maschio | Somma:

1 1

1 1

Somma: 1 1 2

Feriti
| Femmina___ | Maschio Somma:

3 15 18
Motociclo con passeggero 13 54 67
7 5 12
Velocipede 7 25 32

Somma: 30 99 129
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Incidenti con danni alle persone per mese

-m Numero incidenti

Gennaio
Febbraio
Marzo
Aprile
Maggio
Giugno
Luglio
Agosto

Settembre

Ottobre

Novembre

Dicembre
Somm

a:

38
30
33
27
33
49
60
53
26
27
28
27
431

Gennaio

Febbraio

Maggio
Aprile

Giugno

Luglio

Agosto

Settembre

Orttobre

Incidenti con danni alle persone per giorno

Numero
incidenti

Lunedi
Martedi
Mercoledi
Giovedi
Venerdi
Sabato
Domenica
Somma:

65
58
57
56
61
73
61

431

Mowvembre

Dicembre
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Incidenti con danni alle persone ed indice di lesivita per orario (num.feriti/num.
Incidenti *100)

[Ora_________Indicelesivita__|
1 33,33
2 55
3 25
4 88,89
5 60
6 122,22
7 66,67
8 46,15
9 50
10 55,56
11 66,67
12 95,83
13 77,78
14 75
15 72,73
16 128
17 68,97
18 58,62
19 63,64
20 132
21 50
22 161,54
23 36,36

n
~

21,43
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Il report seguente contiene il dettaglio dei tassi specifici calcolati sulla base dei danni fisici
riportati in relazione agli incidenti occorsi nel periodo considerato. TASSO DI LESIVITA' &
la % di feriti ogni 100 incidenti. TASSO DI MORTALITA': & la % di decessi ogni 100

& Mumero incidenti

O Numera feriti

& Indice lesivita

20 21

incidenti. TASSO DI GRAVITA': ¢ il rapporto tra i morti e la somma di morti e feriti ogni 100

incidenti

(Solo strade con 2 o piu incidenti)

Numero | Conteggio | Conteggio Tasso Tasso Tasso
Descrizione via incidenti ferm morti lesivita |gravita |mortalita

Via Flaminia

via Circonvallazione Nuova
via Marecchiese

via Popilia

S.S. Consolare Rimini-San
Marino

viale Tripoli

viale Regina Margherita
via Montescudo

viale Settembrini Luigi

via Coletti Ennio

via Emilia

via Roma

via Tolemaide

viale Regina Elena

via Orsoleto

via Caduti di Nassiriya

via Coriano

via Covignano

viale Matteotti Giacomo
viale XXIII Settembre 1845
via della Fiera

viale Euterpe

via XX Settembre 1870
I.re Di Vittorio Giuseppe
via Circonvallazione Occidentale

110
70
47
38

32
26
22
20
19
18
17
14
14
13
13
11
11
11
11
11
10
10
10
9
9

42
40
33

39
16
18
14
13
11
13
10
20
16
10
5
10
5
11
3
11

2016

1

79,09%
60,00%
85,11%
86,84%

121,88%
61,54%
81,82%
70,00%
68,42%
61,11%
76,47%
71,43%
142,86%
123,08%
76,92%
45,45%
90,91%
45,45%
100,00%
27,27%
110,00%
50,00%
90,00%
133,33%
77,78%

2,33%

4,76%

1,43%

7,14%



via Destra del Porto

p.zza Malatesta

via Campana Dario

viale Porto Palos

l.re Murri Augusto

I.re Tintori Claudio

via Casalecchio

via della Grotta Rossa
Viale Dalla Chiesa Carlo Alberto
viale Marconi Guglielmo
viale Principe di Piemonte
viale San Salvador

viale Tiberio

via Montevecchio

via Santa Aquilina

via Santa Cristina

via Vittime dell'11 Settembre
via Acquario

via Alighieri Dante

via Chiabrera Gabriello
via dei Mille

via Di Mezzo

via Fada Annibale

viale Toscanelli Paolo
viale Vespucci Amerigo
via Maceri

via Marconi Paolo

via Pomposa

via Sacramora

via San Salvatore

p.le Battisti Cesare

via Bramante Donato

via Circonvallazione Meridionale
via dei Martiri

via Flaminia Conca

via Gambalunga Alessandro
via Giorgio Ambrosoli

via Graziani Ferdinando
via John Lennon

viale Mantova

viale Mazzini Giuseppe
viale Oliveti lvo

viale Praga Emilio

viale Rimembranze

via Monte Cieco

via Ricci Anacleto

via Saffi Aurelio

via Tommaseo Nicolo'
corso Giovanni XXIlII

largo Boscovich Ruggero
largo Martiri d'Ungheria
parco Fellini Federico

p.le Kennedy John Fitzgerald
p.zza Alberto Marvelli

via Aleardi Aleardo

via Bastioni Occidentali
via Capelli lolanda

via Castelfidardo

via Castellaccio

via Circonvallazione Ovest
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66,67%
37,50%
25,00%
75,00%
71,43%
85,71%
60,00%
40,00%
60,00%
20,00%
60,00%
20,00%
60,00%
100,00%

40,00%
20,00%
50,00%
25,00%
25,00%
125,00%
75,00%
50,00%
175,00%
25,00%

50,00%
25,00%
50,00%
50,00%
33,33%
33,33%
33,33%
33,33%
133,33%
33,33%
66,67%
100,00%
66,67%
33,33%
33,33%
100,00%
100,00%
33,33%
66,67%

66,67%
33,33%

100,00%
50,00%

100,00%
100,00%
50,00%
50,00%

50,00%

14,29%

11,11%



via Clementini Cesare 2 3 150,00%
via d'Azeglio Massimo 2
via della Lontra 2 1 50,00%
via Emilia Vecchia 2
via Galla Placidia 2 2 100,00%
via Giordani Pietro 2 1 50,00%
via Giuliani Giovanni Maria 2 1 50,00%
via Lando Lucio 2
viale Alfieri Vittorio 2
viale Bassi Ugo 2 1 50,00%
viale Beccadelli Antonio 2 1 50,00%
viale Catania 2 1 50,00%
viale Colombo Cristoforo 2 2 100,00%
viale Dati Giuliano 2
viale Firenze 2 1 50,00%
viale ltalia 2
viale Losanna 2
viale Ortigara 2
viale Parigi 2 3 150,00%
viale Siracusa 2
viale Zavagli Carlo 2
via Marignano 2
via Monte L'Abate 2 2 100,00%
via Monte Titano 2
via Panzini Alfredo 2 2 100,00%
via Pintor Giaime 2
via San Martino in Venti 2
via San Martino Riparotta 2 1 50,00%
via San Paolo 2 1 50,00%
via Sassonia 2 1 50,00%
via Sinistra del Porto 2
via Tonale 2 1 50,00%
via Verdi Giuseppe 2 1 50,00%
874 607 3

Il report seguente contiene il dettaglio dei tassi specifici calcolati sulla base dei danni fisici
riportati in relazione agli incidenti occorsi nel periodo considerato. TASSO DI LESIVITA' &
la % di feriti ogni 100 incidenti. TASSO DI MORTALITA': & la % di decessi ogni 100
incidenti. TASSO DI GRAVITA': ¢ il rapporto tra i morti e la somma di morti e feriti ogni 100
incidenti

2016

(solo incroci con 2 o piu incidenti)

Numero | Conteggio | Conteggio | Tasso Tasso Tasso
Descrizione incrocio |nc|dent| ferm morti lesivita | gravita | mortalita

viale Bassi Ugo \ via Roma \ viale Tripoli 38,46%
via Carpi \ via Mirandola \ via Santa Cristina 10 1 1 110,00%
via Circ. Nuova \ S.S. Cons. RSM \ viale della

Repubblica 9 3 33,33%
via della Fiera \ via Circ. Nuova \ via della Grotta

Rossa 9 5 55,56%
viale Spluga \ viale XXIIl Settembre 1845\ viale

Zavagli C. 9 3 33,33%

viale XXl Settembre 1845 \ via dell'Edera 8 9 112,50%



via Coletti E. \ via Monferrato

viale Settembrini L. \ Via Flaminia

via Varisco B. \ via Macanno

via Chiabrera G. \ via Giangi N. \ via Satta S.

via Chiabrera G. \ via Marradi G. \ viale
Settembrini L.

via Emilia \ viale Italia

Via Flaminia \ viale IX Febbraio \ via Sardegna
Viale Dalla Chiesa C.A. \ via Flaminia Conca \
viale della Repubblica

Viale Dalla Chiesa C.A. \ Via Flaminia \ via Fada
A

p.le Battisti C. \ corso Giovanni XXIII \ via
Graziani F. \ via Ravegnani R.

via Acquario \ via Panzini A.

via Campana D. \ via Circ. Occidentale \ p.zza
Malatesta \ viale Valturio R.

Via Flaminia \ via Gueritti B. \ viale Tripoli \ via XX
Settembre 1870

Via Flaminia \ via Rodriguez

viale Regina Elena \ viale Firenze \ p.le Toscanini
A.

viale Regina Margherita \ viale Catania

viale Siracusa \ via Melucci G.

corso Giovanni XXIII\ via dei Mille \ via Roma
l.re Di Vittorio G. \ viale Regina Margherita \ viale
Siracusa

via Beethoven L. \ viale Bengasi \ viale Vespucci
A

via Beltramini R. \ via Morri E. \ via Sacramora
via Circ. Meridionale \ via Cignani C.

via Circ. Ovest \ viale Italia \ via Scozia

via Coletti E. \ viale Perseo \ via Destra del Porto
via Coriano \ via Flaminia Conca \ via
Montescudo \ via Circ. Nuova

via Cornelia \ via Aponia

via d'Azeglio M. \ p.zza Malatesta \ via Verdi G.
via della Fiera \ via Toscana

via Fracassi R. \ via Flori I.

via Giuliani G. M. \ via Fada A.

viale Bassi Ugo \ via Giuliani G. M. \ viale Pascaoli
G.

viale Costantinopoli \ viale Losanna

viale Dardanelli\ viale Perseo

viale Latina \ viale Regina Margherita \ l.re
Spadazzi G.

viale Matteotti G. \ via dei Mille \ via Savonarola
G. \ via Bast. Sett.li

viale Siracusa \ via Tommaseo N.

via Vittime dell'11 Settembre \ via Circ. Nuova \
Via Flaminia

l.re Di Vittorio G. \ p.le Toscanini A.

p.le Kennedy J.F. \ viale Vespucci A. \ viale
Trento \ viale Fiume

via Acquabona \ via Coriano

via Alighieri D. \ via Roma

via Broglio G. \ via Di Mezzo \ via Orsi R. \ via del
Passero \ via Raganella

via Chiabrera G. \ via Mazzoni G. \ via Porta
Carlo

via Circ. Meridionale \ via della Fiera \ via Gueritti
B.

via Circ. Nuova \ via Marecchiese

via Crispi F. \ via Luzzati L.
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142,86%
42,86%
157,14%
33,33%

66,67%
16,67%
66,67%

66,67%
50,00%

80,00%
60,00%

40,00%

80,00%
40,00%

40,00%
60,00%
80,00%
50,00%

100,00%

125,00%
100,00%
25,00%
50,00%
75,00%

50,00%
50,00%
25,00%
100,00%
75,00%
25,00%

100,00%
50,00%
50,00%

150,00%

50,00%
25,00%

75,00%
33,33%

133,33%
166,67%
33,33%

66,67%
166,67%

33,33%
66,67%
33,33%

33,33%

25,00%



via Crispi F. \ via Pellico S.

via dei Martiri \ via Giordani P.

via della Fiera \ via M.te Titano \ viale Simonini A.
Via Flaminia \ via Draghi A..

via Lagrangia Gi. L. \ via Mazzoni G. \ viale
Rimembranze

viale Beccadelli A. \ viale Vespucci A.

viale Catania \ viale Mantova

viale Euterpe \ via della Fiera \ via Panzini A.
viale Pascoli G. \ via da Rimini Giovanni \ via
Fucini R.

viale Regina Elena \ p.zza Marvelli \ viale Tripoli \
viale Vespucci A.

viale Trapani \ viale Mantova

viale XXV Marzo 1831 \ via Sacramora

viale Zavagli C. \ via Mad. della Scala

via Marecchiese \ via Marzabotto

via Nicolo' L. \ via Marecchiese

via Roma \ largo Martiri d'Ungheria

via Roma \ via Bast. Or.li

via Rosmini Serbati A. \ via Melucci G.

via Savonarola G. \ via Ravegnani R.

via Talamello \ via Marecchiese

corso d'Augusto \ via Bast. Sett.li \ via Circ.
Occidentale \ viale Tiberio

largo Bertuzzi I, \ via Cecchi A. \ viale Valturio R.
L.go Unita d'ltalia \ via Circ. Meridionale

l.re Spadazzi G. \ viale Martinelli G.

p.le Croce B. \ viale Regina Elena \ viale Pascoli
G.

p.zza Malatesta \ via Bonsi F. \ via Bast. Occ.li
S.S. Cons. RSM \ via Dogana

S.S. Cons. RSM \ via Pianazzo \ via della Grotta
Rossa

via Andromeda \ via Ariete

via Balilla \ via Gioberti V.

via Bast. Or.li \ via Galeria

via Bast. Or.li \ via Sabinia

via Beltramini R. \ via De Curtis (Tot0) \ via
Lennon

via Betteloni V, \ viale Settembrini L.

via Brighenti M. \ via Bertani A,

via Cagni U. \ via Petruzzi G.

via Casalecchio \ via Coriano \ via San Salvatore
Via Cav. di Vitt. Veneto \ viale Losanna

via Circ. Meridionale \ via Bramante D.

via Coletti E. \ viale Codroipo

via Coriano \ via San Lorenzo in Corr.no \ via
Rontanini

via Covignano \ via Panzini A. \ via Planco J.

via della Fiera \ via Cassiopea

via della Fiera \ via Vega

via della Grotta Rossa \ via della Gazzella

via de' Suriani \ via Marecchiese \ via Montefeltro
\ viale Valturio R.

via Emilia \ via Bagli C.

via Ferrari G. \ via Magellano F. \ via del
Volontario

via Flaminia Conca \ via Casti G. B.

Via Flaminia \ via Flaminia Conca \ viale Pascoli
G.

Via Flaminia \ via Macanno
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66,67%
100,00%
100,00%
166,67%

66,67%
100,00%
66,67%
66,67%

100,00%

33,33%

100,00%
33,33%
33,33%
100,00%
33,33%

100,00%
33,33%
66,67%

50,00%
50,00%

50,00%
100,00%
150,00%

100,00%
50,00%
50,00%
150,00%
50,00%

50,00%
100,00%
50,00%
50,00%

50,00%
50,00%
50,00%

50,00%
50,00%
50,00%
100,00%
100,00%

100,00%
100,00%

200,00%
100,00%

150,00%
150,00%



via Galilei G. \ via Ragazzoni E. \ viale
Rimembranze

via Garattoni P. \ viale Tonini G. \ via dell'Aviere
via Gattorno F. \ via Mad. della Scala \ via
Bissolati L,

via G. Morgagni \ Via Flaminia

via Grandi A. \ via San Martino Riparotta

via Gulli T. \ via Coletti E.

via Labriola A. \ via Tonale \ viale XXIIl Settembre
1845

viale Dati G. \ viale Palotta \ viale Toscanelli P.
viale Don Bosco G. \ viale Foscolo U. \ viale
Parisano R.

viale Duilio C. \ viale Ramusio G. B.

viale Firenze \ viale Imperia

viale Losanna \ viale Oliveti |. \ viale Parigi

viale Martinelli G. \ viale Marconi G.

viale Neri B. \ viale Regina Elena \ Via La voce
della luna

viale Oliveti |. \ viale Marconi G.

viale P. Amedeo \ viale Matteucci C. \ viale
Perseo

viale Pascoli G. \ via delle Officine \ via Simoni R.
viale Praga E. \ via Sarzetti A.

viale Regina Elena \ Via La citta delle donne
viale Regina Elena \ Via T.Dammit

viale Regina Margherita \ viale Bergamo

viale San Bernardo \ via Stelvio \ viale XXIII
Settembre 1845

viale Settembrini L. \ via Guerzoni G.

viale Stoccolma \ viale Parigi \ via Ambrosoli
viale Tripoli \ via Due Palme

viale Tripoli \ via Lanza G.

via Macanno \ via Rodriguez

via Marconi P. \ via D'Acquisto S.

via Marradi G. \ via Melucci G. \ viale
Rimembranze

via Marzabotto \ via Di Mezzo \ via Planco J.
via Moretti M. \ viale della Repubblica \ via
Avanzolini G. \ via Paulucci D.

via Pagliarani A. \ via Campana D.

via Parini G. \ via Giangi N.

via Poerio A. \ viale Praga E.

via Sacramora \ viale XXIll Settembre 1845
via San Lorenzo in Corr.no \ via Montescudo
via Sicilia \ viale Piemonte

via Tolemaide \ via Emilia Vecchia

via Tolemaide \ via Popilia

via Verdi G. \ v.lo Valloni \ p.tta San Martino \ via
Solferino

via Zanotti M. \ via Fogazzaro A. \ via Guadagnoli
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